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Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö 17.6.2025 
 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 
muuttamiseksi 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Rajavartiolaitokselta lausuntoa luon-
nokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä annetun lain muuttamisesta. Rajavartiolaitoksen esikunta lausuu 
asiassa kunnioittaen seuraavaa: 
 
Rajavartiolaitoksen tehtävänä on raja- ja meriturvallisuuden ylläpitäminen. Raja-
vartiolaitos suorittaa erikseen säädettyjä valvontatehtäviä sekä toimenpiteitä ri-
kosten ennalta estämiseksi, paljastamiseksi, selvittämiseksi ja syyteharkintaan 
saattamiseksi yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa. Rajavartiolaitos suorit-
taa poliisi- ja tullitehtäviä, etsintä-, pelastus- ja ensihoitotehtäviä sekä osallistuu 
sotilaalliseen maanpuolustukseen.  
 
Rajavartiolaitos kouluttaa asevelvollisia Rajavartiolaitoksen kolmessa varus-
miesyksikössä (Imatralla Immola, Kontiolahdella Onttola ja Inarissa Ivalo). Lau-
sunnolla olevaan hallituksen esitykseen on kohtaan 2.3 ”Virka-apu” (s. 11) kirjoi-
tettu ”Puolustusvoimien lisäksi Rajavartiolaitos kouluttaa varusmiehiä ja naisten 
vapaaehtoista asepalvelusta suorittavia osana valtakunnallista puolustusta raja-
jääkärikomppaniassa Onttolassa ja Ivalossa.” Kyseinen kirjaus tulisi korjata esi-
merkiksi muotoon ”Puolustusvoimien lisäksi Rajavartiolaitos kouluttaa varusmie-
hiä ja naisten vapaaehtoista asepalvelusta suorittavia osana valtakunnallista puo-
lustusta rajajääkärikomppanioissa Kontiolahden Onttolassa ja Inarin Ivalossa sekä 
erikoisrajajääkärikomppaniassa Imatran Immolassa.” 
 
Hallituksen esitysluonnokseen sivulle 29 on kirjattu maininta: ”Virka-apua koske-
va tarve voisi syntyä myös tilanteessa, jossa viranomaisen tehtävän tukena tar-
vittaisiin terveydenhuollon erikoisosaamista. Tällainen tarve voisi syntyä esim. 
laajamittaisen maahantulon tilanteessa rajaturvallisuuden ylläpitämisen yhtey-
dessä. Hyvinvointialue voisi virka-apuna irrottaa Rajavartiolaitoksen henkilöstön 
tueksi tehtävän välittömään läheisyyteen resursseja, joilla voitaisiin järjestää hei-
dän mahdollisesti tilanteessa tarvitsemansa välitön hoito.”. Kyseisen kirjauksen 
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viimeisessä lauseessa tarkoitettaneen Rajavartiolaitoksen henkilöstöä ja heidän 
apunaan mahdollisesti olevia asevelvollisia (asevelvollisuuslain mukaisesti) sekä 
eurooppalaisen raja- ja merivartioston pysyvän joukon henkilöstöä, jotka mah-
dollisesti olisivat kuvatunlaisessa tilanteessa Suomessa tukemassa Rajavartiolai-
toksen tehtäviä. Kohdassa ei siis tarkoitettane maahan saapuvia rajanylittäjiä, 
joiden välttämättömiksi arvioidut terveydenhuollon palvelut kuuluvat hyvinvoin-
tialueille. Näin ollen edellä mainittua lausetta voitaisiin selkeyttää esimerkiksi 
muotoon: ”Hyvinvointialue voisi virka-apuna irrottaa Rajavartiolaitoksen henki-
löstön tueksi tehtävän välittömään läheisyyteen resursseja, joilla voitaisiin järjes-
tää Rajavartiolaitoksen tehtäviä toteuttavien henkilöiden mahdollisesti tilantees-
sa tarvitsemansa välitön hoito.”. 
 
Rajavartiolaitos pitää hallituksen esityksen luonnoksessa esitettyjä muutoksia 
kannatettavina ja tarpeellisina. 
 
 
Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö  
Kontra-amiraali   Tom Hanén 
 
 
Raja- ja meriosaston päällikkö  
Prikaatikenraali   Mika Rytkönen 
 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 27.06.2025 klo 15:28. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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